### ROLNICZY

(dwa razy na tydzień przy Łazie Warszawskiej.)

Dnia 6 Maia

N<sup>ro</sup> 34.

Roku 1843.

TRAKTAT WZGLĘDEM HANDLU I ŻEGLUGI, ZAWARTY POMIĘDZY NAJJAŚNIEJSZYM CESARZEM WSZECH ROSSJI I NAJJAŚNIEJSZĄ KRÓLOWĄ POŁĄCZONEGO KRÓLESTWA WIELKIEJ BRYTANJI I IRLANDJI, W ST. PETERSBURGU, 30 GRUDNIA 1842 (11 STYCZNIA 1843) R. Z DWOMA ODDZIELNEMI ARTYKUŁAMI, z Bożej łaski,

My Mikołaj Pierwszy, Cesarz i Samowładca Wszech Rossji, etc. etc. etc.

Wiadomo czynimy niniejszem, że w skutku wzajemnej zgody między Nami i Najjaśniejszą Królową połączoną Królestwa Wielkiej Brytanji i Irlandji, Nasi pełnomocnicy zobopólni zawarli i podpisali, w St. Petersburgu, dnia 30 Grudnia 1842 (11 Stycznia 1843) roku, Traktat względem handlu i żeglugi, który dosłownie brzmi jak następuje:

W imię Najświętszej i Nierozdzielnej Trójcy

Najjaśniejszy Cesarz Wszech Rossji i Najjaśniejsza Królowa połączona Królestwa Wielkiej Brytanji i Irlandji, przejęci chęcią rozszerzenia, zwiększenia i utrwalenia

gdyż to wzniewa obawę przy wychodzie za granicę, czyli wełna nie była w drodze przepakowaną lub inną z niezdrowych owiec zastąpioną; wiadomo zaś, iż od zachowania powyższych uwag zależą korzyści lub straty producentów i powiększenie corocznie konkurencji lub odstępce nabywców.

Kalisz dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1843 roku,
p. o. Gubernatora Cywilnego, Pułkownik Flügel-Adjutant Jego Cesarzkiej Mości, K. Trębicki.
Sekretarz Jeneralny, Jarnuszkiewicz.

### POJEDNANIE

Zamieszczone spory o uszkodzanie i pożytkach gorzelnictwa, w Korrespondencie Nr 14 i 19 przy Gaz